[image: ][image: ]

ATA DA REUNIÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESTÂNCIA TURÍSTICA DA CIDADE DE SALTO/SP.
Ata da reunião realizada aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um. Convocação da EXMA. Secretária de Educação Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Favaro. Iniciou-se o presente com os agradecimentos da senhora Secretária. A reunião vai tratar da posse dos Conselheiros e a eleição do Presidente, Vice-Presidente e Secretário. Os Conselheiros eleitos e indicados são:

Representantes do Poder Executivo municipal

Titular: Alberto Luiz Côrrea Marconi

Suplente: Daisy Xavier Marins Nalin

Titular: Caio Cesar Adário Moreira

Suplente: Maísa Amariles da Silva Blanco

Representante dos professores da educação básica pública

Titular: Rogiane Aparecida Morro

Suplente: Jussara Luciana Chiquito Cardoso

Representante dos diretores das escolas básicas públicas

Titular: Ana de Lourdes Meireles

Suplente: Vanessa Padovani Bernardes

Representante dos servidores técnico-administrativos

Titular: Vilma Inácio dos Santos Bertolazi

Suplente: Felipe Fernando Cecconello

Representantes dos pais de alunos da educação básica pública

Titular: Vanessa Alexsandra da Silva

Suplente: Rosimare Justo da Silveira

Titular: Cintia Aparecida Leopoldino

Suplente: Luizabel Ferreira Ferro

Representantes dos estudantes da educação básica pública

Titular: Eduardo Corrêa Nascimento

Suplente: Aparecida de Jesus Lúcio Nascimento

Titular: Arthur Eça Marques

Suplente: Jackeline Soares de Almeida

Representante do respectivo Conselho Municipal de Educação (CME)

Titular: Evelize Assunta Padovani

Suplente: Elaine Lourenço Pereira Ziburis

Representante do Conselho Tutelar

Titular: Maria Aparecida Santa Rosa

Suplente: Viviane Vieira

[bookmark: _GoBack]Realizada a posse dos Conselheiros, iniciamos a eleição para Presidente, Vice-Presidente e Secretário. Foram eleitos para Presidente Maria Aparecida Santa Rosa CPF: 186.309.918-28 em-mail: cidasantarosa@hotmail.com, Vice-Presidente Vanessa Alexsandra da Silva CPF: 289.394.828-67 e-mail: cidasantarosa@hotmail.com e Secretário (a): Evelize Assunta Padovani CPF: 075.773.428-66 e-mail: evelize.monteiro@educacao.sp.gov.br. Todos por aclamação. Finalizada a Mesa Diretora ficando eleitos.

PRESIDENTE: MARIA APARECIDA SANTA ROSA

VICE-PRESIDENTE: VANESSA ALEXSANDRA DA SILVA

SECRETÁRIO (A): EVELIZE ASSUNTA PADOVANI

A Presidente agradeceu a confiança e marcou a primeira reunião para 21/04/2021 pedindo a presença de todos, inclusive os suplentes. Começara os estudos com os manuais do Novo Fundeb, criar o calendário das reuniões e a elaboração do Regimento Interno. Se criado um novo grupo de Wattsap para manter contato e enviar recados e informações. Nada mais eu Rodrigo Lucas de Oliveira designado pela Secretária de Educação lavrei a presente ATA.

image2.jpg
a4 | Prefeitura
da Estancia Turistica
de Salto

image3.png
SECRETARIAMUNICIPAL
DA EDUCAGAO